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PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO MIGUEL DO TAPUIO

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAGAO PROCESSO: 002762 / 2013
SERVICO PROTOCOLO E ARQUIVO

Ao Exmo Sr.
Prefeito Municipal

Proprietariof/interessado: 00000839 POLIANA MARQUES BESERRA

CNPJI/CPF:

Endereco: PEDRO |

Bairro: CENTRO

Cidade: SAO MIGUEL DO TAPUIO-P!
Fone:

ASSUNTO  SOLICITAGAO DE DESPESA

O Requerimento acima qualificado vem pelo presente muito respeitosamente solicitar que V. Excia se digne

REFERENTE A 02 (DUAS) DIARIA PARA TERESINA PARA PARTICIPAR DO | FORUM DO COMITE
TERRITORIAL DE POLITICAS PUBLICAS EM EDUCACAO INTEGRAL DA MACRORREGIAO MEIO
NORTE NOS DIAS 08,09 DE AGOSTO DE 2013 EM TERESINA-P]. R$160,00

Observacoes:

DATA: (08/08/2013 HORA: 10:15:13

Nestes termos peco deferimento
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. ESTADODO PIAU] |
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO MIGUEL DO TAPUIO REQUISIGAO DE DIARIAS — RD N° 132 /2013

ORGAO: MODELQ 02 DA IN N° 001/2013

1. SECRETARIA MUNICIPAL DE EDuc_Ac;_Ao T

1.1. Nome do Servido POLIANA MARQUES BESERRA

1.2. Cargo CORDENADOR T T | 1, 34 Mamjuja

1.4. Portaria de autorizacio Nv.: 1.5. Quantidade de Didrias:02 1.6. Valor da Diaria: 80,00 1.7. Valor Tntal:léo,oq B
1.8. Roteiro de Viagem: SAO MIGUEL x TERESINA

1.9. Data da Saida: 08/08/2013 - 1.10. Data do Regresso: 10/08/2013

1.11. Objetivo daviagem. REFERENTE A 02( DUAS ) DIARIA PARA TERESINA PARA PARTICIPAR DO I FORUM DO COMITE TERRITORIAL |
DE POLITICAS PUBLICAS EM EDUCAGCAO INTEGRAL DA MACRORREGIAO MEIO NORTE NOS DIAS 08 ,09 DE AGOSTO DE 2013 EM

TERESINA-PL.

1.12. Assinatura do Solicitante Data: _11_/ 06_2013 / | 1.18. Autorizacio do Ordenador Data: _ 11/ 06 /_2013
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5.1. Data:

Autorizagao do Ordenador
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: CONTROLADORIA GERAL DO MUNICIPIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO MIGUEL DO TAPUIO

REQUISICAO DE DIARIAS —RD N 1201
1JAREA SOLICITANTE
- 1.1 Denominacéo |
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1.15 Assinatura

1.16 Data

| 2] PLANEJAMENTO- ORGAMENTO - CONTABILIDADE

2.1. Saldo Anterior 2.2, Reserva

2.3. Saldo Atual

2.4. Assinatura

3] FINANGAS

3.1. Saldo Anterior 3.2. Reserva Financeira

3.3. Saldo Atual

3.4. Assinatura

4] ORDENADOR DE DESPESA (AUTORIZAGAO DE EMPENHO)

4.1. Assinatura

4.2. Data

5 PROTOCOLO

5.1. Processo N° 5.2. Data

5.3. Assinatura

6] CONTROLADORIA

6.1 Data 6.2 Assinatura

TJORDENADOR DE DESPESA (AUTORIZAGAO DE PAGAMENTO)

7.1. Data 7.2. Assinatura
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B "‘*ﬁ ESTADO DO PIAUI |
ﬁ1 % PREFEITURA MUNICIPAL DE SA0 MIGUEL DO TAPUIO
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o CONTROLADORIA GERAL DO MUNICIPIO
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O Secretirio Estadual de Educa
Lira, tem a honra de con vidar V, Sa.
Comité Territorial de Politicas Pup
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SECRETARIA DE £ESTADO DA EDUCAGCAO E CULTURA - SEDUC

Gabinete do Secretario

Av. Pedro Freitas, $/N Bloco D/F Centro Administrativo CEP: 64.018-900 - Teresina - PI Fone: 55 (86) 3216 3392
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Secretaria Estadual de Educac3o e Cultura
-

Prezados (as) Colaboradores (as),

Primeiramente, gostariamos de agradecer o empenho e a participacdo na
mobiliza¢do para o alcance dos resultados na efetivagio da Educacfio Integral no Estado

do Piaui. Para a efetivagdo contamos com parceiros de todas as 4reas de
desenvolvimento e assisténcia. A atuacdo das Secretarias de Educacdo Estadual e
-municipal € de suma importéncia para a eficicia das a¢Ges.

Dando continuidade as agBes intersetoriais exigidas pelo Comité Territorial de
Politicas Publicas de Educagfio Integral, realizaremos nos dias 08 e 09 de agosto de
2013, em Teresina, o I Forum do Comité Territorial de Politicas Pﬁblicaé_ em Educacio
Integral da Macrorregiio Meio Norte, com o tema: Educacfio Integral: Uma Proposta

em Construgdo. Neste forum o objetivo sera: discutir a agenda de trabalho conjunto, na

perspectiva do fortalecimento dos programas que auxiliam na implementacdo da

Educagdo Integral dos educandos e na focalizagio do atendimento ao piblico
beneficiario do PBF.

Para o evento, temos o prazer de convidar Coordenador do Pro grama Mais

Educag@o, Coordenador do Programa Saiide na Escola, Representante do Bolsa Familia
e Coordenador de Ensino dos municipios da Macrorregifio Meio Norte.

A OSecretaria Estadual de Educacio disponibi]iza,ré aos participantes
alimentacdo; Ficando a cargo dos municipios as despesas de deslocamento e
hospedagem. | '

' Aguardamos confirmago de participagio constando o nome, CPF, RG, Funcio
e telefone dos participantes até o dia 26/07/2013, pelos e-mails abaixo mencionados.
Qualquer divida, entrar em contato pelo e-mail comite2013@bol.com.br;

maiseducacao.seduc;pi@hotmail.com; ou pelo telefone: (086) 3216.2636

Atenciosamente,

Equipe do Programa Mais Educacio / SEDUC/PI



» Emissao de comprovantes

18/08/2013

19/08/2013 11:22:43

BANCO DO BRASIL 11:10:34
SEGUNDA VIA 0001
COMPROVANTE DFE TRANSFERENCIA

DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

114101141

CLIENTE: PM SAO MIGUEL TAPUI-FEB
AGENCIA: 1141-%X

——rw—-l—_h-—-———-_-—_l—_l———p—u—_l—-—_-u.—_——_-—_1—.‘_——.-&“-——

DATA DA TRANSFERENCIA
NR. DOCUMENTO
VALOR TOTAL

d ok kR ok %k

e RN Sl R l— — i—

18/08/2013
661.141.000.007.809

160,00
TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: POLIANA MARQUES BESERRA
AGENCIA: 1141-X

CONTA:
NR. DOCUMENTO

— i — i — —
B I m— —— be— —

7.809-3
661.141.000.012.944
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NR.AUTENTICACAQD 7.AARD.8EA.C23.682.191

Transagéo efetuada com sucesso por: J8548694 CLAUDINEIDE PEREIRA ALVES
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»==, ~SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGCAO
4 'e®a! £ Endereco: PRACA MANOEL EVARISTO PAIVA
Cidade: SAO MIGUEL DO TAPUIO

CNPJ N°: 06.716.906/0001-93 2013

NOTA DE EMPENHO N° 177

CODIGO CLASSIFICACAO DA DESPESA EMPENHADA |

| 02 ' PREFEITURA MUNICIPAL

03 SECRETARIA DE EDUCACAO

03.01 EDUCACAQO - OUTROS PROGRAMAS

12.361.0030.2202.0000 Manutencdo e desenvolvimento do ensino fundamental

3 3 90 14 DIARIAS - PESSOAL CIVIL

3.3.90.14.14 DIARIAS NO PAIS
 SALDO ANTERIOR |  EMPENHADO ATE A DATA " VALOR DESTE mmpENmd T T SALDO ATUAL
”””””””””””””””” 2.100,00 ©7g00,00 ¢ 7" {eol00 "1 94o 00
FICHA: 91 DATA: 07/08/2013 LICITACAO: DISPENSA N° PROCESSO: 2762

%wnummﬂ%mu“““u“ﬂmm%%ﬁ“mm“wﬁﬂuh““mmlﬂn-un.'\l.lm“%mm%%““ﬂ““%“m“#““m“um%me“u‘w“mm

CREDOR..: POLIANA MARQUES BESERRA Telefone:

CNPJ/CPF: 900.683.193-04 CODIGO: 982

ENDERECO: LOCAL CIDADE..:SAO MIGUEL DO TAPUIQJ.F..:: PI

; — R — .
FONTE DE RECURSOS 000 EDUCACAOQ

Discriminagao do Material e/ou Servico..:

VALOR CORRESPONDENTE A CONCESSAC DE DIARIAS DESTINADAS A COBERTURA DE DESPESAS DE VIAGEM A

TERESINA/PI PARA PARTICIPAR DO I FORUM DC COMITE TERRITORTAL DE POLITICAS PURLICAS EM
EDUCACAQ INTEGRAL DA MACROREGIAO METO NORTE .

%(TIPO DEW EMPENHO: OR - Ordinario H[VALOR TOTAL . . . - 160 . 00 E

A,

A

centoesessentareais************************

Autorizo o fornecimento dos materiais e/ou a execucdo dos servigos a esta Prefeitura
obedecidas as condicdes deste documento.

EMPENHO AUTORIZADO EM: 07/08/2013
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CLAUDINEIDE PEREIRA ALVES MILANEZ
SECRETAR - FUNDEBR

A DESPESA REFERENTE A ESTE EMPENHO, FOI DEVIDAMENTE PROCESSADA, ENCONTRANDO-SE
EM ORDEM PARA PAGAMENTO.
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R T L B .
CONTABILIZADO EM: 07/08/2013 T ARV A
VALNETR MARQUES DE PINHO

TESOUREIRA EDUCACAO/FUNDER
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